

da publicação deste Edital, no Núcleo de Registro de Penalidade - NUPEN, sito à STRC Trecho 1 Cj. B, It. 1, 2º andar, sala 201 - Guará. Findo o prazo sem a apresentação da defesa, o processo administrativo será julgado à revelia. Interessados: JOAO RANGEL DE VASCONCELOS NETO, Processo: 055-013236/2016, Registro: 03648851910, Artigo 261. MAURO LUCIO DO CARMO FERREIRA, Processo: 055-039137/2012, Registro: 02802939353, Artigo 165. ESDRAS DA SILVA MORAIS, Processo: 055-011239/2016, Registro: 01567168867, Artigo 261. PRISCILA AGUIAR EUFRASIO, Processo: 055-005463/2016, Registro: 04077811475, Artigo 261, inciso I. ELINETH CELESTE MACEDO, Processo: 055-005396/2016, Registro: 00781255691, Artigo 261. RODRIGO VIANA COU-TO CARDOSO, Processo: 055-018946/2012, Registro: 01647681713, Artigo 165. MICHEL-LE CRISTINA ALVES MADEIRA, Processo: 055-011260/2016, Registro: 01368098503, Artigo 261. RAFAEL SOARES PINHO, Processo: 055-014945/2012, Registro: 04952528018, Artigo 244, inciso II. RICARDO GUIMARAES MAGALHAES, Processo: 055-004596/2013, Registro: 04862151231, Artigo 165. PAULO CESAR CARNEIRO FREIRE, Processo: 055-001663/2013, Registro: 04606266329, Artigo 244, inciso III. PEDRO FRANCISCO DOS SANTOS FILHO, Processo: 055-032844/2012, Registro: 02728567600, Artigo 165. PEDRO ROGERIO SOUSA RIBEIRO, Processo: 055-003134/2013, Registro: 05012299980, Artigo 165. NILMAR FRANCISCO LACERDA, Processo: 055-005399/2016, Registro: 00039209019, Artigo 261. DENIS PEREZ TOLENTINO, Processo: 055-005377/2016, Registro: 00622391064, Artigo 261. CAROLYNE LEMOS DOS SANTOS THIMOTHEO, Processo: 055-005416/2016, Registro: 04646725730, Artigo 261. NAURO FRANCISCO DA PAIXAO, Processo: 055-005426/2016, Registro: 00447286328, Artigo 261. GABRIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA CAETANO, Processo: 055-005454/2016, Registro: 04182079373, Artigo 261. EUTROPIO DE SOUZA FREIRE, Processo: 055-005559/2016, Registro: 00040483707, Artigo 261. EDILEUSA BARBOSA DE FRANCA, Processo: 055-005544/2016, Registro: 04383394091, Artigo 261. SIRLENE ADELAIDE VIEIRA INOCENCIO RODRIGUES, Processo: 055-005527/2016, Registro: 03848086594, Artigo 261. MARCOS PAULO SILVA CAETANO, Processo: 055-0115467/2015, Registro: 00721600683, Artigo 261, inciso I. TEREZA NEUMA DE SOUZA, Processo: 055-014395/2015, Registro: 00131994467, Artigo 261, inciso I. PETRONIO PEREIRA DE SA, Processo: 055-022390/2014, Registro: 00067081750, Artigo 165. PEDRO MARQUES PIN-TO, Processo: 055-024674/2013, Registro: 03561135243, Artigo 165. RUAN CARLOS ROSA DE SOUZA, Processo: 055-014771/2012, Registro: 05459887596, Artigo 175. PE-DRO PAULO LUCAS DOS SANTOS, Processo: 055-006312/2013, Registro: 00129190307, Artigo 175. PAULO CEZAR FERNANDES PEREIRA, Processo: 055-007193/2013, Reg-istro: 02050078614, Artigo 165. PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA AGUIAR, Processo: 055-028409/2012, Registro: 04468849660, Artigo 165. WILSON SILVA DE OLIVEIRA, Processo: 055-005414/2016, Registro: 00491914790, Artigo 261. ROMULO FURTADO ROCHA DE SOUSA, Processo: 055-005420/2016, Registro: 00206951108, Artigo 261. ORCIVAL PEREIRA XAVIER, Processo: 055-008070/2016, Registro: 00080820202, Artigo 261. MARIZANGELO BENTO ALVES, Processo: 055-013357/2015, Registro: 04915313486, Artigo 175. MAURICIO QUEIROZ CARDOSO, Processo: 055-013298/2016, Registro: 04467063671, Artigo 261. RONALDO PEREIRA MACEDA, Processo: 055-026064/2015, Registro: 05175594040, Artigo 175. RONIERY MACEDO DA PAZ, Processo: 055-003822/2012, Registro: 02974182740, Artigo 165. ROMINA NOBREGA DE SOUZA BELOTTI, Processo: 055-013295/2016, Registro: 00767795310, Artigo 261. THIAGO PI-RES DA SILVA, Processo: 055-023611/2012, Registro: 03890597527, Artigo 244. PRIS-CILA RAMOS AMARAL BORGES, Processo: 055-013338/2016, Registro: 04033179539, Artigo 261. SEVERINO GOMES DE SOUZA, Processo: 055-013224/2016, Registro 00227248757, Artigo 261. JOAO MANOEL COSMO, Processo: 055-013234/2016, Re-gistro: 00070492560, Artigo 261. MARSELLE ALVES DE AQUINO, Processo: 055-024874/2012, Registro: 04831423847, Artigo 165. MARCOS ANTONIO SOUZA DOS SANTOS, Pro-cesso: 055-004719/2012, Registro: 03818636398, Artigo 165. MAURO DA SILVA NO-LETO, Processo: 055-009069/2012, Registro: 01961583083, Artigo 165. THAIRO CAR-VALHO FORTES, Processo: 0113-008180/2015, Registro: 04513685912, Artigo 165. CAR-LOS MOREIRA DA SILVA, Processo: 055-021804/2012, Registro: 01074830235, Artigo 165. ROBSON ANDERSON DE PAULA, Processo: 055-030661/2015, Registro: 0285444531, Artigo 165. SILVANO TEODORO RODRIGUES, Processo: 055-009992/2014, Registro: 00308468013, Artigo 165. RONNY EMANUEL SILVA CARNEI-RO, Processo: 055-031450/2014, Registro: 04416570827, Artigo 165. DIRLEI CLARICE GRANICH, Processo: 055-013349/2016, Registro: 02681544419, Artigo 261. MAYCON MALHEIRO BRAGA, Processo: 055-004185/2012, Registro: 03858345630, Artigo 165. WAGNER DA SILVA NUNES, Processo: 055-021827/2015, Registro: 04093989913, Artigo 165. MARCELO VASCONCELOS PESSOA, Processo: 055-004579/2012, Registro: 00548201436, Artigo 165. THIAGO DE SOUSA RODRIGUES, Processo: 055-029829/2012, Registro: 04857816574, Artigo 175. VIRGINIO DOS SANTOS NETO, Pro-cesso: 055-002720/2014, Registro: 02983520915, Artigo 165. MUCIO BATISTA NUNES, Processo: 055-007621/2012, Registro: 04240554252, Artigo 165. THIAGO PEREIRA DOS SANTOS, Processo: 055-013309/2016, Registro: 02297262392, Artigo 261. ROBERTO AL-VES TIMBO, Processo: 055-001952/2013, Registro: 00126344049, Artigo 165. SERGIO ADRIANE DA SILVA, Processo: 055-013296/2016, Registro: 03407775470, Artigo 261. WELLISON VEVEIROS DE OLIVEIRA, Processo: 055-005529/2016, Registro: 02844627722.

SILVAIN BARBOSA FONSECA FILHO

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

AVISO DE RECEBIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL

A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Serviços Públicos - SINESP torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental - IBRAM/DF, a Autorização Ambiental Nº 034/2017, referente a EXECUÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS (PRAD), SHIS QL 10, objeto do processo de licenciamento nº 00391-00015798/2017-58.

ANTÔNIO RAIMUNDO SANTOS RIBEIRO COIMBRA
Secretário de Estado

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

EXTRATOS DE ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 172/2013-CEB DISTRIBUIÇÃO. Partes: CEB Distribuição S/A e W.L CONSTRUÇÕES LTDA. Processo 310.001714/2013, regido pela Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 21/07/2017. Objeto: Redução do quantitativo de turma x hora da equipe de manutenção pesada, o valor do contrato passará de R\$ 8.736.969,67 para R\$ 7.355.218,42. CEB Distribuição. Assinaturas: pela CEB Distribuição: Maurício Alvares da Silva Velloso Ferreira e Mauro Martinelli Pereira; e pela Contratada: Anderson Roque de Oliveira.

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Contrato 0017/2013. Partes: CEB Distribuição S/A e PLANALTO SERVICE LTDA. Processo 310.006190/2012, regido pela Lei 8.666/93. Data de Assinatura: 20/07/2017. Objeto: supressão de 36,02% do quantitativo mensal do objeto do contrato passando de R\$ 304.451,25 para R\$ 194.798,34. Assinaturas: pela CEB Distribuição: Maurício Alvares da Silva Velloso Ferreira e Raphael Ehlers dos Santos; e pela Contratada: Rita de Cássia de Sousa.

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 8776. ASSINATURA: 27/07/2017. PROCESSO Nº 092.001114/2017. Tomada de Preços nº 002/2017 - CAESB. OBJETO: Prestação de serviços especializados de engenharia para execução de manutenção corretiva e preventiva no motor elétrico de 1780/CV / 2300V do conjunto moto bomba CMB-01, da Elevatória de Água Bruta de Santa Maria. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517.6977/33.90.39, CÓDIGO: 12.203.205.300-3, FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS, CÓDIGO 11.101.000.000-3; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206; EMPENHO: 1576/2017, DATADO DE: 28/06/2017, VALOR DO EMPENHO/CONTRATO: R\$ 39.811,00 (trinta e nove mil e oitocentos e onze reais). EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias consecutivos e 165 (cento e sessenta e cinco) dias consecutivos, respectivamente. FISCALIZAÇÃO: Jorge Luiz de Souza, matrícula nº 50.729-6, para gestor e Rodolfo Alexandre Meurer, matrícula nº 52.141-8, para fiscal. ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite Ludovice - Presidente e Walter Lúcio dos Santos Barros - Diretor de Operação e Manutenção. Pela YOSHIKAWA COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA: Emerson Ricardo Soares de Carvalho.

CONTRATO Nº 8777. ASSINATURA: 28/07/2017. PROCESSO Nº 092.004405/2017. PE nº 102/2017 - CAESB. OBJETO: Execução de travessia subaquática com dois tubos em PEAD PN-10/PE-100, com diâmetros externos de 180 e 200mm, ancorados por anéis de concreto armado pré-moldados e assentados sobre o leito no Lago Paranoá, em Brasília, Distrito Federal. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.512.6210.7006.6033/44.90.51, CÓDIGO 22.206.013.021-0, FONTE DE RECURSO: TA-RIFA DE CONTINGÊNCIA -TEMPORÁRIA - VINCULADA 40%, CÓDIGO 21.101.200.000-0; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206; EMPENHO 1779/2017, DATADO DE: 21/07/2017, VALOR DO EMPENHO: R\$ 1.368.000,00 (um milhão e trezentos e sessenta e oito mil de reais). VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.368.000,00 (um milhão e trezentos e sessenta e oito mil de reais) EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: 45(quarenta e cinco) dias consecutivos e 90 (noventa) dias consecutivos, respectivamente. FISCALIZAÇÃO: Arkan Vaccari Simaan, matrícula nº 52.955-9, gestor, e Mauro Coelho de Souza, matrícula nº 53.530-3, fiscal. ASSINANTES: Pela CAESB: Maurício Leite Ludovice - Presidente e Marcos Antonio dos Santos Mello - Diretor de Engenharia. Pela SK TECNOLOGIA SUBAQUA-TICA EIRELI: Wilson Edgar Krause Filho.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO Nº 1840/2017. DATA DA EMISSÃO: 26/07/2017. PROCESSO Nº 092.005161/2017 - Ata de Registro de Preços nº 54/2017. PARTES: Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal-CAESB e XYLEM BRASIL SOLUÇÕES PARA ÁGUA LTDA., CNPJ: 60.039.401/0001-87. OBJETO: Aquisição de peças sobressalentes para bombas FLYGT - empresa XYLEM BRASIL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977.33.90.30, CÓDIGO: 12.203.205.200-7, FONTE DE RECURSO: RECURSOS PRÓPRIOS, CÓDIGO: 11.101.000.000-3; UG: 190.206; GESTÃO: 19.206; VALOR: R\$ 77.895,23 (setenta e sete mil e oitocentos e noventa e cinco reais e vinte e três centavos).

EDITAL Nº 3, DE 27 DE JULHO DE 2017

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CA-DASTRO RESERVA PARA A CAESB

O Presidente da COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL - CAESB, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital nº 1, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 105, de 2 de junho de 2017, que regulamenta a realização de concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para a CAESB, conforme a seguir.

1 DA RETIFICAÇÃO DOS SUBÍTEMOS 4.1.1, 4.1.7, 4.1.7.1, 4.2.2, 6.13, 6.13.2, 7.11, 7.13, 8.1, 11.1, 11.6

Onde se lê: 4.1.1 Será admitida a inscrição exclusivamente via internet, no endereço eletrônico <http://www.quadrix.org.br>, solicitada no período entre 10 horas do dia 7 de julho de 2017 e 23 horas e 59 minutos do dia 14 de agosto de 2017, observado o horário oficial de Brasília/DF

Leia-se: 4.1.1 Será admitida a inscrição exclusivamente via internet, no endereço eletrônico <http://www.quadrix.org.br>, solicitada no período entre 10 horas do dia 2 de agosto de 2017 e 23 horas e 59 minutos do dia 12 de setembro de 2017, observado o horário oficial de Brasília/DF

[...]

Onde se lê: 4.1.7 O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado até o dia 16 de agosto de 2017.

Leia-se: 4.1.7 O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado até o dia 14 de setembro de 2017.

[...]

Onde se lê: 4.1.7.1 O INSTITUTO QUADRIX, em nenhuma hipótese, processará qualquer registro de pagamento com data posterior ao dia 16 de agosto de 2017.

Leia-se: 4.1.7.1 O INSTITUTO QUADRIX, em nenhuma hipótese, processará qualquer registro de pagamento com data posterior ao dia 14 de setembro de 2017.

[...]

Onde se lê: 4.2.2 O comprovante definitivo de inscrição estará disponível no endereço eletrônico <http://www.quadrix.org.br>, após o acatamento da inscrição, na data provável de 11 de setembro de 2017.

Leia-se: 4.2.2 O comprovante definitivo de inscrição estará disponível no endereço eletrônico <http://www.quadrix.org.br>, após o acatamento da inscrição, na data provável de 16 de outubro de 2017.

[...]

Onde se lê: 6.13 O INSTITUTO QUADRIX divulgará, no endereço eletrônico <http://www.quadrix.org.br>, a listagem contendo o resultado preliminar das solicitações para concorrer às vagas reservadas na data provável de 29 de agosto de 2017.

Leia-se: 6.13 O INSTITUTO QUADRIX divulgará, no endereço eletrônico <http://www.quadrix.org.br>, a listagem contendo o resultado preliminar das solicitações para concorrer às vagas reservadas na data provável de 27 de setembro de 2017.
[...]

Onde se lê: 6.13.2 Ao término da apreciação dos recursos contra o resultado preliminar das solicitações para concorrer às vagas reservadas, o INSTITUTO QUADRIX divulgará, no endereço eletrônico <http://www.quadrix.org.br>, a listagem contendo o resultado definitivo de tais solicitações, na data provável de 6 de setembro de 2017.

Leia-se: 6.13.2 Ao término da apreciação dos recursos contra o resultado preliminar das solicitações para concorrer às vagas reservadas, o INSTITUTO QUADRIX divulgará, no endereço eletrônico <http://www.quadrix.org.br>, a listagem contendo o resultado definitivo de tais solicitações, na data provável de 4 de outubro de 2017.
[...]

Onde se lê: 7.11 O INSTITUTO QUADRIX divulgará, no endereço eletrônico <http://www.quadrix.org.br>, a listagem contendo o resultado preliminar dos pedidos de atendimento especial na data provável de 29 de agosto de 2017.

Leia-se: 7.11 O INSTITUTO QUADRIX divulgará, no endereço eletrônico <http://www.quadrix.org.br>, a listagem contendo o resultado preliminar dos pedidos de atendimento especial na data provável de 27 de setembro de 2017.
[...]

Onde se lê: 7.13 Ao término da apreciação dos recursos contra o resultado preliminar dos pedidos de atendimento especial, o INSTITUTO QUADRIX divulgará, no endereço eletrônico <http://www.quadrix.org.br>, a listagem contendo o resultado definitivo de tais solicitações, na data provável de 6 de setembro de 2017.

Leia-se: 7.13 Ao término da apreciação dos recursos contra o resultado preliminar dos pedidos de atendimento especial, o INSTITUTO QUADRIX divulgará, no endereço eletrônico <http://www.quadrix.org.br>, a listagem contendo o resultado definitivo de tais solicitações, na data provável de 4 de outubro de 2017.
[...]

Onde se lê: 8.1 As fases do concurso estão descritas a seguir: PROVA DE TÍTULOS - Pontos: 5

Leia-se: 8.1 As fases do concurso estão descritas a seguir: PROVA DE TÍTULOS - Pontos: 3
[...]

Onde se lê: 11.1 As provas objetiva e discursiva serão aplicadas na data provável de 17 de setembro de 2017, no turno da tarde e com a duração de 4 (quatro) horas.

Leia-se: 11.1 As provas objetiva e discursiva serão aplicadas na data provável de 22 de outubro de 2017, no turno da tarde e com a duração de 4 (quatro) horas.
[...]

Onde se lê: 11.6 No dia da realização da prova, na hipótese de o nome do candidato não constar nas listagens oficiais de candidatos inscritos, o INSTITUTO QUADRIX procederá à inclusão do candidato, com o preenchimento de formulário específico e mediante a apresentação de comprovante de pagamento da taxa de inscrição, até a data de seu vencimento em 16 de agosto de 2017.

Leia-se: 11.6 No dia da realização da prova, na hipótese de o nome do candidato não constar nas listagens oficiais de candidatos inscritos, o INSTITUTO QUADRIX procederá à inclusão do candidato, com o preenchimento de formulário específico e mediante a apresentação de comprovante de pagamento da taxa de inscrição, até a data de seu vencimento em 14 de setembro de 2017.

2 DA RETIFICAÇÃO DO ANEXO III.

Onde se lê: 1.1 A avaliação de títulos, de caráter unicamente classificatório, valerá no máximo 5 (cinco) pontos, ainda que a soma dos valores dos títulos e comprovantes seja superior a este valor.

Leia-se: 1.1 A avaliação de títulos, de caráter unicamente classificatório, valerá no máximo 3 (três) pontos, ainda que a soma dos valores dos títulos e comprovantes seja superior a este valor.
[...]

Onde se lê: 1.4.1 A previsão de entrega dos documentos será no período previsto entre os dias 1º e 5 de dezembro de 2017.

Leia-se: 1.4.1 A previsão de entrega dos documentos será no período previsto entre os dias 22 e 26 de janeiro de 2018.
[...]

Onde se lê: Alínea A / PONTUAÇÃO POR ITEM: 1,50 / PONTUAÇÃO MÁXIMA: 1,50

Leia-se: Alínea A / PONTUAÇÃO POR ITEM: 0,90 / PONTUAÇÃO MÁXIMA: 0,90
[...]

Onde se lê: Alínea B / PONTUAÇÃO POR ITEM: 1,25 / PONTUAÇÃO MÁXIMA: 1,25

Leia-se: Alínea B / PONTUAÇÃO POR ITEM: 0,75 / PONTUAÇÃO MÁXIMA: 0,75
[...]

Onde se lê: Alínea C / PONTUAÇÃO POR ITEM: 1,00 / PONTUAÇÃO MÁXIMA: 1,00

Leia-se: Alínea C / PONTUAÇÃO POR ITEM: 0,60 / PONTUAÇÃO MÁXIMA: 0,60
[...]

Onde se lê: Alínea D / PONTUAÇÃO POR ITEM: 0,75 / PONTUAÇÃO MÁXIMA: 0,75

Leia-se: Alínea D / PONTUAÇÃO POR ITEM: 0,45 / PONTUAÇÃO MÁXIMA: 0,45
[...]

Onde se lê: Alínea E / PONTUAÇÃO POR ITEM: 0,25 / PONTUAÇÃO MÁXIMA: 0,50

Leia-se: Alínea E / PONTUAÇÃO POR ITEM: 0,15 / PONTUAÇÃO MÁXIMA: 0,30
[...]

Onde se lê: TOTAL MÁXIMO DE PONTOS: 5,00

Leia-se: TOTAL MÁXIMO DE PONTOS: 3,00

3 DA RETIFICAÇÃO DO ANEXO IV.

Onde se lê:

Período de inscrições 04/07 a 14/08/2017

Último dia para pagamento da taxa de inscrição 16/08/2017

Publicação do Resultado Preliminar das solicitações das vagas reservadas às pessoas com deficiência e dos pedidos de atendimento especial 29/08/2017

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado Preliminar das solicitações das vagas reservadas às pessoas com deficiência e dos pedidos de atendimento especial 30/08 a 01/09/2017

Publicação do Resultado Definitivo das solicitações das vagas reservadas às pessoas com deficiência e dos pedidos de atendimento especial 06/09/2017

Publicação do Edital de convocação das provas objetiva e discursiva e divulgação do comprovante definitivo de inscrição com informações sobre os locais 11/09/2017

Aplicação das provas objetiva e discursiva (previsão: turno da tarde) 17/09/2017

Publicação do Gabarito Preliminar da prova objetiva 18/09/2017

Prazo para interposição de recurso contra o Gabarito Preliminar da prova objetiva 19/09 a 02/10/2017

Publicação do Gabarito Definitivo da prova objetiva e do Resultado Preliminar da prova objetiva 13/10/2017

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da prova objetiva 16/10 a 27/10/2017

Publicação do Resultado Definitivo da prova objetiva e do Resultado Preliminar da prova discursiva 07/11/2017

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da prova discursiva 08/11 a 22/11/2017

Publicação do Resultado Definitivo da prova discursiva 29/11/2017

Publicação do Edital de convocação para apresentação de documentos para prova de títulos 01/12/2017

Prazo para apresentação de documentos para prova de títulos 01/12 a 05/12/2017

Publicação do Resultado Preliminar da prova de títulos 15/12/2017

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da prova de títulos 16/12 a 02/01/2018

Publicação do Resultado Definitivo da prova de títulos 08/01/2018

Publicação do Edital de convocação para perícia médica (candidatos com deficiência) 10/01/2018

Aplicação da perícia médica (candidatos com deficiência) 13 e/ou 14/01/2018

Publicação do Resultado Preliminar da perícia médica (candidatos com deficiência) 16/01/2018

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da perícia médica (candidatos com deficiência) 17/01 a 19/01/2018

Publicação do Resultado Definitivo da perícia médica (candidatos com deficiência) 24/01/2018

Publicação do Resultado Final 25/01/2018

Leia-se:

O cronograma de fases passa a ter as seguintes datas:

Período de inscrições: 02/08 a 12/09/2017

Último dia para pagamento da taxa de inscrição: 14/09/2017

Publicação do Resultado Preliminar das solicitações das vagas reservadas às pessoas com deficiência e dos pedidos de atendimento especial: 27/09/2017

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado Preliminar das solicitações das vagas reservadas às pessoas com deficiência e dos pedidos de atendimento especial: 28/09 a 29/09/2017

Publicação do Resultado Definitivo das solicitações das vagas reservadas às pessoas com deficiência e dos pedidos de atendimento especial: 04/10/2017

Publicação do Edital de convocação das provas objetiva e discursiva e divulgação do comprovante definitivo de inscrição com informações sobre os locais: 16/10/2017

Aplicação das provas objetiva e discursiva (previsão: turno da tarde): 22/10/2017

Publicação do Gabarito Preliminar da prova objetiva: 23/10/2017

Prazo para interposição de recurso contra o Gabarito Preliminar da prova objetiva: 24/10 a 07/11/2017

Publicação do Gabarito Definitivo da prova objetiva e do Resultado Preliminar da prova objetiva: 20/11/2017

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da prova objetiva: 21/11 a 04/12/2017

Publicação do Resultado Definitivo da prova objetiva e do Resultado Preliminar da prova discursiva: 15/12/2017

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da prova discursiva: 18/12 a 02/01/2018

Publicação do Resultado Definitivo da prova discursiva: 18/01/2018

Publicação do Edital de convocação para apresentação de documentos para prova de títulos: 22/01/2018

Prazo para apresentação de documentos para prova de títulos: 22/01 a 26/01/2018

Publicação do Resultado Preliminar da prova de títulos: 06/02/2018

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da prova de títulos: 07/02 a 21/02/2018

Publicação do Resultado Definitivo da prova de títulos: 28/02/2018

Publicação do Edital de convocação para perícia médica (candidatos com deficiência): 05/03/2018

Aplicação da perícia médica (candidatos com deficiência): 10/03 e/ou 11/03/2018

Publicação do Resultado Preliminar da perícia médica (candidatos com deficiência): 13/03/2018

Prazo para interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da perícia médica (candidatos com deficiência): 14/03 a 16/03/2018

Publicação do Resultado Definitivo da perícia médica (candidatos com deficiência): 22/03/2018

Publicação do Resultado Final: 24/03/2018

Em 28 de julho de 2017,

MAURÍCIO LEITE LUDUVICE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços TP 006/2017 - Caesb, PROCESSO nº 092.004556/2017, OBJETO: Elaboração de Projetos Executivos de prevenção e combate a incêndio e pânico e de sistema de proteção contra descargas atmosféricas (SPDA) para o Parque de Serviços do SIA da Caesb, no Distrito Federal, na forma de execução indireta, sob regime de empreitada por preço global. Técnica e preço. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 01/09/2017 às 09 horas. VALOR ESTIMADO: R\$ 80.629,55. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: Projeto/Subtítulo 15.451.6001.3903/9791, Código 22.102.014.011-7. NATUREZA DA DESPESA: 44.90.51, FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios de Investimentos - REPI, Código 21.101.100.000-6. PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 dias consecutivos. PRAZO DE VIGÊNCIA: 300 dias consecutivos. A partir do dia 31/07/2017, o edital e seus anexos poderão ser encontrados no site www.caesb.df.gov.br - menu Licitações,